V.

Vtriusq; tam vacuationis in specie, quam purgationis, duo statuuntur prima genera, vniuersale vnum, particolare alterum.

V I.

Vniuersalis vacuatio ex vniuerso corpore superfluum exhaerit & absimit, insensibili expiratu, sudore, profusione sanguinis, vomitione, aut alii subduktione per medicamenta cathartica. His quinq; generibus complectimur reliquas differentias, quibus illa efficiuntur. Ut insensibili expiratu euacuant, inedia, vngentio, frictio, exercitatio, aestus, vincula, balneum &c.

V I I.

Particularis vacuatio educit ex vna aliqua parte, quod superuacaneum est, & præter naturam. Ex hoc genere sunt, euacuationes, quæ fiunt cucurbitis, scarificatu, cornibus, hirudinibus, attractorijs medicinis, causticis, errbinis, apopblegmatismis, bechicis, diureticis, hysterics, balanis, clysteribus, & similibus.

V I I I.

Rursus tám vniuersalium quàm particularium vacuationum illa simplex est, quæ viciōsum humorem nondum motum aut agitatum, sed adhuc quiescentem, vacuat.

I X.

Altera cærtiæactis seu reuulsio dicitur, qua incitati humo-

humoris, & vel extra vel intra corpus iam ruentis impetus, retractatione in contrarium, & quidem ad remotissima inhibetur ac sistitur.

X.

Tertia, παροχέτεσσι, vocatur seu deriuatio, qua ilapsus iam humor in partem aliquam, inde transfertur ad aliam vicinam, ut per eam pars oppressa exonereatur.

X I.

In Antisphaeri igitur obseruari necesse est accurate oppositionem contrariorum terminorum. Fit enim omnis αντισφασι, aut à summis ad ima, aut à dextris ad sinistras, aut ab anterioribus ad posteriora, aut ab internis ad externa, seu è centro ad circumferentiam, vel conuerso.

X I I.

Plethorae utriq[ue] tam ad vires quād ad vasa, nisi quid obstet aliud, commodissimè auxiliatur sanguinis profusio, quæ cum non sit vnius generis, præcipuum tamen præsidium est à Phlebotomia.

X I I I.

Purgatio quæ arte fit, instituitur medicamento certū humorem & proprium familiaritate naturæ trabente.

X I I I I.

Sed cauendum ne crudi humores moueantur, non expet

expectata coctione. De qua Hipp. concocta medicari
atq; mouere, non cruda, neq; in principijs, modò non tur-
geant. Plurimum verò non turgent.

X V.

In acutis morbis tamen inter initia etiam pur-
gantibus vti, & cum morbi incipiunt, mouere, si quid
mouendum videtur, concedit Hippocrates. Eòq;
accelerandum magis auxilium & acuendum videtur,
quò fuerit morbus acutior, ex alio Hippocratis præce-
pto. Extremis morbis extremè exquisita remedia opti-
ma sunt.

Addantur ad propositionem XIII. post verba:
Ideo venenis imbuti ad alios conta-
giosi non sunt,